

Отчет о прибылях и убытках

Страховая (перестраховочная) организация, исламская страховая (перестраховочная) организация АО "СК "Виктория"
по состоянию на "1" июля 2021 года

(в тысячах тенге)

Наименование статьи	Код строки	За отчетный период	За период с начала текущего года (с нарастающим итогом)	За аналогичный период предыдущего года	За аналогичный период с начала предыдущего года (с нарастающим итогом)
1	2	3	4	5	6
Доходы					
Доходы от страховой деятельности		308 671,00	1 548 139,00	391 778,00	2 297 547,00
Страховые премии, принятые по договорам страхования	1	533 902,00	1 702 196,00	287 231,00	1 629 224,00
Страховые премии, принятые по договорам перестрахования	2	2 637,00	12 975,00	2 864,00	13 781,00
Страховые премии, переданные на перестрахование	3	5 920,00	71 160,00	8 434,00	89 075,00
Чистая сумма страховых премий	4	530 619,00	1 644 011,00	281 661,00	1 553 930,00
Изменение резерва незаработанной премии	5	172 189,00	-141 989,00	-114 170,00	-767 967,00
Изменение активов перестрахования по незаработанным премиям	6	-49 842,00	-238 564,00	-4 170,00	-24 574,00
Чистая сумма заработанных страховых премий	7	308 588,00	1 547 436,00	391 661,00	2 297 323,00
Доходы в виде комиссионного вознаграждения по страховой деятельности	8	83,00	189,00	117,00	117,00
Прочие доходы от страховой деятельности	9	0,00	514,00	0,00	107,00
Доходы от инвестиционной деятельности		240 229,00	3 988 540,00	-374 091,00	4 872 077,00
Доходы, связанные с получением вознаграждения	10	396 737,00	2 347 514,00	400 047,00	2 579 483,00
в том числе:					
доходы в виде вознаграждения (кулона или дисконта) по ценным бумагам	10,1	323 684,00	1 881 375,00	280 279,00	1 826 757,00
доходы в виде вознаграждения по размещенным вкладам	10,2	73 053,00	466 139,00	119 768,00	752 726,00
Доходы (расходы) по операциям с финансовыми активами (нетто)	11	7 777,00	53 134,00	10 223,00	101 434,00
в том числе:					
доходы (расходы) от купли-продажи ценных бумаг (нетто)	11,1	0,00	1,00	0,00	857,00
доходы (расходы) от операций «РЕПО» (нетто)	11,2	7 777,00	53 133,00	10 223,00	100 577,00
доходы (расходы) от операций с аффинированными драгоценными металлами	11,3	0,00	0,00	0,00	0,00
доходы (расходы) от операций с производными финансовыми инструментами	11,4	0,00	0,00	0,00	0,00
Доходы (расходы) от переоценки (нетто)	12	-214 206,00	1 473 312,00	-828 109,00	2 128 704,00
в том числе:					
доходы (расходы) от изменения стоимости ценных бумаг, оцениваемых по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка (нетто)	12,1	-48 578,00	621 916,00	35 641,00	-162 992,00
доходы (расходы) от изменения стоимости ценных бумаг, имеющих в наличии для продажи	12,2	0,00	0,00	0,00	0,00
доходы (расходы) от переоценки иностранной валюты (нетто)	12,3	-165 628,00	851 396,00	-863 750,00	2 291 696,00
доходы (расходы) от переоценки аффинированных драгоценных металлов	12,4	0,00	0,00	0,00	0,00
доходы (расходы) от переоценки производных финансовых инструментов	12,5	0,00	0,00	0,00	0,00
Доходы от участия в капитале других юридических лиц	13	49 921,00	114 582,00	43 990,00	62 505,00
Прочие доходы от инвестиционной деятельности	14	0,00	-2,00	-242,00	-49,00
Доходы от иной деятельности		4 500,00	23 046,00	7 380,00	40 335,00
Доходы (расходы) от реализации активов и получения (передачи) активов	15	0,00	0,00	0,00	-12,00
Прочие доходы от иной деятельности	16	4 500,00	23 046,00	7 380,00	40 347,00
Прочие доходы	17	0,00	0,00	0,00	0,00
Итого доходов	18	553 400,00	5 559 725,00	25 067,00	7 209 959,00
Расходы					
Расходы по осуществлению страховых выплат по договорам страхования	19	245 330,00	536 290,00	49 450,00	224 266,00
Расходы по осуществлению страховых выплат по договорам, принятым на перестрахование	20	0,00	22 314,00	0,00	3 269,00
Возмещение расходов по рискам, переданным на перестрахование	21	0,00	21 691,00	2 474,00	3 869,00
Возмещение по регрессному требованию (нетто)	22	1 563,00	87 510,00	7 324,00	24 021,00
Чистые расходы по осуществлению страховых выплат	23	243 767,00	449 403,00	39 652,00	199 645,00
Расходы по урегулированию страховых убытков	24	281,00	2 595,00	509,00	3 583,00
Изменение резерва произошедших убытков по договорам страхования (перестрахования) жизни	25	0,00	0,00	0,00	0,00
Изменение резерва произошедших убытков по договорам страхования (перестрахования) жизни	26	0,00	0,00	0,00	0,00
Изменение резерва произошедших убытков по договорам аннуитета	27	0,00	0,00	0,00	0,00
Изменение резерва произошедших убытков по договорам аннуитета	28	0,00	0,00	0,00	0,00
Изменение резерва произошедших, но незаявленных убытков	29	6 581,00	-69 482,00	-9 880,00	-25 706,00
Изменение резерва произошедших, но незаявленных убытков	30	-30 743,00	-66 946,00	660,00	6 641,00
Изменение резерва заявленных, но неурегулированных убытков	31	-24 696,00	-127 994,00	-4 829,00	-83 484,00
Изменение резерва произошедших, но неурегулированных убытков	32	9 495,00	9 495,00	-3 308,00	-3 308,00
Расходы по выплате комиссионного вознаграждения по страховой деятельности	33	28 019,00	144 769,00	26 187,00	153 318,00
Расходы, связанные с расторжением договора страхования (перестрахования)	34	25 905,00	56 997,00	7 428,00	47 904,00
Расходы, связанные с выплатой вознаграждения	35	0,00	0,00	0,00	0,00
в том числе:					
расходы в виде премии по ценным бумагам	35,1	0,00	0,00	0,00	0,00
Процентные расходы по обязательствам по аренде	36	471,00	3 736,00	1 182,00	7 955,00
Расходы на резервы по обесценению	37	0,00	0,00	0,00	0,00
Восстановление резервов по обесценению	38	0,00	0,00	0,00	0,00
Чистые расходы на резервы по обесценению	39	0,00	0,00	0,00	0,00
Общие и административные расходы	40	113 218,00	677 225,00	154 624,00	705 931,00
в том числе:					
расходы на оплату труда и командировочные	40,1	58 212,00	341 336,00	104 151,00	345 084,00
текущие налоги и другие обязательные платежи в бюджет, за исключением корпоративного подоходного налога	40,2	6 522,00	35 997,00	10 415,00	36 714,00
расходы по текущей аренде	40,3	7 108,00	40 178,00	6 771,00	41 242,00
расходы на рекламу	40,4	20 630,00	128 505,00	14 058,00	146 706,00
услуги третьих лиц	40,5	1 578,00	11 259,00	2 249,00	19 083,00
расходы на аудиторские, консультационные услуги и информационные расходы	40,6	947,00	13 574,00	96,00	12 340,00
Амортизационные отчисления и износ	41	11 084,00	67 281,00	11 666,00	70 177,00
Прочие расходы	42	557,00	14 813,00	6 826,00	69 570,00
Итого расходов	43	415 351,00	1 209 513,00	224 347,00	1 075 383,00
Прибыль (убыток) за период	44	138 049,00	4 350 212,00	-199 280,00	6 134 576,00
Прибыль (убыток) от прекращенной деятельности	45	0,00	0,00	0,00	0,00
Чистая прибыль (убыток) до уплаты корпоративного подоходного налога	46	138 049,00	4 350 212,00	-199 280,00	6 134 576,00
Корпоративный подоходный налог	47	10 958,00	69 917,00	17 964,00	112 905,00
в том числе:					
от основной деятельности	47,1	0,00	0,00	0,00	0,00
от иной деятельности	47,2	10 958,00	69 917,00	17 964,00	112 905,00
Итого чистая прибыль (убыток) после уплаты налогов	48	127 091,00	4 280 295,00	-217 244,00	6 021 671,00